
  

 

 
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
V souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

Název veřejné zakázky: Svoz a likvidace komunálního odpadu v obci Mikulovice 

Zadavatel veřejné zakázky: 
Obec Mikulovice  
Hlavní 5, 790 84 Mikulovice  
IČ: 00303003 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  
(dle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 
 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky oproti skutečnostem 
uvedeným podle § 1. 

Ad a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 
Zadavatel veřejnou zakázkou řeší potřebu vybrat poskytovatele služeb 
souvisejících se svozem a likvidací odpadu v souladu s platnou legislativou.  
 
Ad b) Popis předmětu veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je sběr, svoz, přeprava, třídění, využívání a 
likvidace odpadu, a to jak odpadu směsného, tak i tříděného: 
- sběr, svoz, přeprava, třídění, využívání a likvidace separovaného odpadu 

na území obce Mikulovice včetně předávání kolektivním systémům 
zpětného odběru v souladu s právními předpisy České republiky 

- sběr, svoz, přeprava, třídění, využívání a likvidace netříděného směsného 
komunálního odpadu ze sběrných nádob (popelnic) 

- sběr, svoz, přeprava, třídění, využívání a likvidace velkoobjemového 
odpadu, suti, nebezpečného odpadu, pneumatik, vytříděných plastů a 
tetrapaků, skla bílého a barevného, papíru, lepenky a kovů.  

 
Ad c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele: 
Potřebou zadavatele je svoz a likvidace odpadu v souladu s platnou 
legislativou, realizací předmětu veřejné zakázky dojde k naplnění těchto 
potřeb. 
 
Ad d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:  
Realizace předmětu veřejné zakázky – služby související se svozem a likvidací 
odpadu - od 01.01.2017. Veřejná zakázka bude plněna postupně jakožto 
opakující se služba na základě smlouvy uzavřené s vybraným uchazečem na 
dobu neurčitou. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

V případě, že nebude vybrán vhodný dodavatel, nedojde k naplnění cíle této 
veřejné zakázky, tedy k zajištění služeb v odpadovém hospodářství v obci 
Mikulovice. 
 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.  

Alternativa ke zvolenému řešení neexistuje. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Realizací veřejné zakázky a výběrem dodavatele bude splněn plánovaný cíl. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

Nerelevantní pro potřeby veřejné zakázky. 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na služby 
(dle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 

veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)  

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu významných služeb, jejichž 
souhrnná hodnota by překračovala trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. Ve vztahu k této skutečnosti je odůvodnění irelevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu techniků či technických útvarů. 
Z tohoto důvodu je odůvodnění irelevantní.  



  

 2 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. Z tohoto důvodu je odůvodnění 
irelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly technické kapacity, případně 
provedení kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 
Z tohoto důvodu je odůvodnění irelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných 
z poskytování příslušných služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání, než je středoškolské s maturitou 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než 3 roky). 

Zadavatel nepožaduje předložení osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných z poskytování příslušných služeb. Z tohoto 
důvodu je odůvodnění irelevantní. 
  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje doložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. Z tohoto důvodu je odůvodnění irelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje doložení přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici. Z tohoto důvodu je odůvodnění irelevantní. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby  
(dle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Lhůta splatnosti faktury není stanovena delší než 30 dnů. Z tohoto důvodu je 
odůvodnění irelevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Irelevantní pro potřeby veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5% ceny veřejné zakázky. 

Irelevantní pro potřeby veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůty delší než 
24 měsíců. 

Irelevantní pro potřeby veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
z prodlení. 

U žádné ze smluvních pokut nebyla stanovena pokuta vyšší jak 0,2% 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 
0,05% z dlužné částky za každý den 
z prodlení. 

Nebyla stanovena pokuta za prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší než 
0,05% z dlužné částky. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Irelevantní pro potřeby veřejné zakázky. 

 
 



  

 3 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky 
(dle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

  
Irelevantní pro potřeby veřejné zakázky. 
 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií 
(dle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena veřejné zakázky v Kč bez DPH. Veřejný zadavatel je povinen plnit určené úkoly 
nejhospodárnějším způsobem, použít prostředky určené na 
realizaci veřejné zakázky co nejhospodárněji a dodržením 
odpovídající kvality určené zadávacími podmínkami. Proto 
byla stanovena „nejnižší nabídková cena veřejné zakázky 
v Kč bez DPH" jako hodnoticí kritérium veřejné zakázky. 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky  
(dle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí:  
6.000.000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v 
souladu s § 15 Zákona, jako předpokládaná výše peněžitého 
závazku zadavatele za dobu účinnosti Smlouvy o dílo. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 
základě zkušeností zadavatele při zadávání služeb 
obdobného charakteru. Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky představuje 6.000.000,- Kč bez DPH. 

 


		2016-09-01T13:15:03+0200
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




